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Sammanfattning 
Enligt den kommunövergripande rutinen för hantering av riktade statsbidrag 
ska nämnden i april varje år redovisa en sammanställning över det ekonomiska 
utfallet för de statsbidrag som nämnden hanterat. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden har vidare ett ansvar för att särskilt bevaka statsbidrag från 
Socialstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 

Rutin för hantering av riktade statsbidrag 
Kommunstyrelsen beslutade i september 20191 om en reviderad rutin för 
hantering av riktade statsbidrag. Enligt rutinen ska nämnden löpande bevaka 
och ansöka/rekvirera statsbidragen inom sitt område. En fortlöpande 
återrapportering till nämnden ska ske, som ska bestå av delegationsbeslut där 
det framgår om nämnden ska ansöka/rekvirera aktuella statsbidrag eller inte. 
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Utöver den löpande rapporteringen ska en mer omfattande återrapportering till 
nämnden ske i april varje år. Återrapporteringen ska innefatta en 
sammanställning över det ekonomiska utfallet för de statsbidrag som nämnden 
hanterat. 

Arbetsmarknads- och socialnämndens särskilda ansvar för att bevaka 
statsbidrag från Socialstyrelsen 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har ansvar för att särskilt bevaka 
statsbidrag från Socialstyrelsen. Nämnden fördelar ansvaret för att söka 
statsbidraget till sig själv och/eller övriga nämnder.  

Återrapportering av statsbidrag 2020 
Arbetsmarknads- och socialnämnden beviljades totalt 3 497 920 kronor i 
statsbidrag för 2020. Samtliga medel har använts och redovisats i enlighet med 
aktuella krav.  

Utöver de riktade statsbidragen mottar arbetsmarknads- och socialnämnden 
ersättningar på individnivå från Migrationsverket. Återrapportering av 
ersättningar på individnivå omfattas inte av den kommunövergripande rutinen, 
men förvaltningen erhåller bland annat medel enligt anvisningsschablon för 
ensamkommande barn. Vidare återsöks medel för tomhyror och medel för 
mottagande av kvotflyktingar. Mottagandet av nyanlända har minskat 2020 i 
och med Coronapandemin. 

Information om statsbidrag 2021 
Förvaltningen har rekvirerat följande statsbidrag från Socialstyrelsen för 2021: 

  Statsbidrag för att öka kunskapen om hbt-personers situation (30 000 
kr). 

  Statsbidrag för subventionerade familjehemsplaceringar (742 009 kr).  
 

När ansökningsperioden öppnar för utvecklingsmedel för arbete mot våld i 
nära relationer kommer medel att rekvireras. 

Förvaltningen har rekvirerat stimulansmedel från Sveriges Kommuner och 
Regioner, SKR, utifrån Överenskommelsen Psykisk hälsa och suicidprevention 
2021-2022. Detta omfattar totalt 1 404 483 kronor, varav 468 161 kronor avser 
kunskapsbaserad hälso- och sjukvård och socialtjänst och 936 322 kronor avser 
utvecklingsarbete. 

Eventuellt kommer förvaltningen att rekvirera medel från fyra 
länsgemensamma potter riktade för Suicidprevention (429 963 kr), Stärkt 
samverkan för personer med samsjuklighet (198 183 kr) samt Brukarmedverkan (20 333 
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kr) och Ungdomsmottagningarna (370 324 kr). Dessa medel har också sin 
utgångspunkt i Överenskommelsen Psykisk hälsa och suicidprevention 2021-
2022 och söks från Storsthlm. 

Förvaltningen har också sökt medel från Länsstyrelsen/Socialstyrelsen för 
verksamhet med personligt ombud till vissa personer med psykisk 
funktionsnedsättning.  

Två ytterligare ansökningar om bidrag från Länsstyrelsen kommer att lämnas 
in: 

  Bidrag för att utveckla kapacitet och beredskap i mottagandet av 
nyanlända 

  Bidrag för flyktingguider och familjekontakter 
 

Information om redovisning av statsbidrag bedöms inte ha några ekonomiska 
konsekvenser. 

En prövning av barnets bästa har inte gjorts då det inte bedöms relevant. 
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